PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 24 ноября 2020 года № 693-п

О внесении изменений в постановление

Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1172-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Строки 1.1, 1.2, 1.2.1 приложения № 1.1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение функционирования и развития объектов дорожного хозяйства» муниципальной программы города Омска «Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы» на 2019 – 2024 годы» к муниципальной программе города Омска «Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы», утвержденной постановлением Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1172-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

    О.Н. Фадина
Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 24 ноября 2020 года № 693-п

	1.1
	Содержание

и текущий ремонт действующей сети

автомобильных дорог общего пользования местного значения
	ДГХ
	Всего,

в том числе:
	4400763581,79
	1088915545,35
	789527797,53
	619596952,84
	629730620,53
	636496332,77
	636496332,77
	Протяженность автомобиль-ных дорог общего пользо-вания местного значения, на которых выполняются работы по текущему содержанию
	км
	1496,8
	1496,8
	1496,8
	1496,8
	1496,8
	1496,8

	1.  Бюджет города Омска
	3690010182,69
	573162146,25
	594527797,53
	619596952,84
	629730620,53
	636496332,77
	636496332,77

	2. Областной бюджет
	710753399,10
	515753399,10
	195000000,00
	-
	-
	-
	-
	Протяженность паспортизиро-ванных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	8,60
	-
	-
	-
	-
	-

	Протяженность автомобиль-ных дорог общего пользо-вания местного значения, в отношении которых выполнена инструментальная диагностика
	км
	560,00
	564,20
	564,20
	564,20
	564,20
	564,20

	Количество приобретенной дорожно-строительной и специальной техники
	ед.
	-
	-
	-
	18
	18
	18

	В том числе приобретение дорожно-строитель-ной и специальной техники по лизинговой схеме

	Бюджет города Омска
	188879774,08
	68640645,12
	68640645,12
	51598483,84
	-
	-
	-
	Доля оплаты приобретения дорожно-строительной и специальной техники по лизинговой схеме

	%
	53
	80
	100
	-
	-
	-

	1.2
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, всего,

в том числе:
	Итого

по ме-ропри-ятию,

в том числе
	Всего,

в том числе:
	2268810973,34
	1043779858,69
	831131377,46
	128167199,89
	119972787,26
	72879875,02
	72879875,02

	1.  Бюджет города Омска
	631076771,61
	127378697,86
	109798336,56
	128167199,89
	119972787,26
	72879875,02
	72879875,02

	2. Областной бюджет
	1637734201,73
	916401160,83
	721333040,90
	-
	-
	-
	-

	ДГХ
	Всего,

в том числе:
	2175192483,76
	1041411497,11
	831048469,46
	86327179,89
	76645587,26
	69879875,02
	69879875,02

	1.  Бюджет города Омска
	537458282,03
	125010336,28
	109715428,56
	86327179,89
	76645587,26
	69879875,02
	69879875,02

	2. Областной бюджет
	1637734201,73
	916401160,83
	721333040,90
	-
	-
	-
	-

	ДС
	Всего,

в том числе:
	93618489,58
	2368361,58
	82908,00
	41840020,00
	43327200,00
	3000000,00
	3000000,00

	Бюджет города Омска
	93618489,58
	2368361,58
	82908,00
	41840020,00
	43327200,00
	3000000,00
	3000000,00

	1.2.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования, нанесение дорожной разметки и устройство светофорных объектов в рамках реализации регионального
	ДГХ
	Всего,

в том числе:
	2129956307,20
	999658703,11
	827565086,90
	86327179,89
	76645587,26
	69879875,02
	69879875,02
	Площадь отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	тыс.

кв. м
	606,9
	301,6
	121,3
	107,7
	98,2
	98,2

	1.  Бюджет города Омска
	528964564,19
	120000001,00
	106232046,00
	86327179,89
	76645587,26
	69879875,02
	69879875,02

	2. Областной бюджет
	1600991743,01
	879658702,11
	721333040,90
	-
	-
	-
	-
	Площадь дорожной разметки, нанесенной на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	тыс.

кв. м
	36,8
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество светофорных

объектов, установленных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	объект
	6
	-
	-
	-
	-
	-

	проекта «Дорожная сеть» в пределах Омской городской агломерации
	ДС
	Всего,

в том числе:
	40327200,00
	-
	-
	-
	40327200,00
	-
	-
	Площадь капитально отремонтированных искусственных сооружений в составе автомобильных дорог общего пользования местного значения
	тыс.

кв. м
	-
	-
	-
	16,4
	-
	-

	Бюджет города Омска
	40327200,00
	-
	-
	-
	40327200,00
	-
	-

«

»